
Obec Lobodice
Olomoucký kraj

Lobodice 39, 751 01 Tovačov
tel: 581 731 175
www.lobodice.cz

e-mail: ou.lobodice@volny.cz

Usnesení
z 3. veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Lobodice
konaného dne 19.1.2011

1. Zastupitelstvo  obce  Lobodice  po  projednání  schvaluje  program  3. 
Veřejného zasedání zastupitelstva obce Lobodice

2. Zastupitelstvo obce Lobodice bere na vědomí informaci starosy

Pan Antonín Svoboda narozený 9.5.1948 se k datu 19.1.2011 vzdal mandátu 
člena Zastupitelstva obce Lobodice.

3. Zastupitelstvo obce Lobodice  schvaluje 
Složení slibu nového člena zastupitelstva
Paní Jany Blažkové, Lobodice 39

4. Starosta obce Lobodice po projednání jmenoval 
dle § 10, odst. 2 písm. h, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů předsedy komisí

Školská:
Veřejného pořádku: PaeDr. Janu Blažkovou

Složení komisí a výborů je přílohou č. 1 tohoto zápisu, počet členů je lichý
 minimální počet 3.

5. Zastupitelstvo obce Lobodice po projednání schvaluje

Odměnu neuvolněnému místostarostovi ve výši 4900 Kč  za měsíc.
Dle nařízení vlády č. 375/2010 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., 
o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev ve znění pozdějších předpisů 
dle 
přílohy č. 1 je maximální výška odměny 
7134+8x1239=17.046 Kč.
Odměna ve výši 4900 Kč náleží neuvolněnému místostarostovi poprvé od 
1.2.2011.

Zastupitelstvo obce Lobodice po projednání schvaluje

Odměnu neuvolněným předsedům výborů a komisí ve výši 1015 Kč měsíčně 
(nařízení vlády č. 375/2010 Sb.)

mailto:ou.lobodice@volny.cz


Sloupec 11 836 3/4 627
Sloupec 14 171 1/2 85,5
Sloupec 13 266 3/4 199,5
Sloupec 14 171 3/5 103
Celkem 1444 1015 Kč

Finanční výbor Helena Vaculíková 1015 
Kontrolní výbor Eva Dočkalová 1015
Stavební komise Stanislav Hrňa 1015
Veřejný pořádek Jana Blažková 1015
Životního 
prostředí

Jiří Borek 1015

Školská komise 1015
Kulturní komise Jana Hormaňská 1015

Odměna neuvolněným předsedům komisí a výborů ve výši 1015 Kč měsíčně 
náleží poprvé od 1.2.2011

6. Zastupitelstvo obce Lobodice po projednání schvaluje

Podání žádosti na poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 
2011 v rámci Programu obnovy venkova.
Oblast podpory č.1.
Jedná se o opravu chodníku od mateřské školy po pohostinství Jiřiny Orlové na 
parcele 631/1

• Délka opravovaného chodníku cca 164 m
• Šířka 2m
• Povrch – zámková dlažba Holand

Předpokládaná cena 550.000 Kč
Požadovaná částka dotace 275.000 Kč
Spoluúčast obce 50% je dáno již dotací.

7. Zastupitelstvo obce Lobodice po projednání schvaluje

Podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje z Programu 
Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji.

Název památky – Kamenný kříž na parcele č. 356/2.
Náklady na opravu 52.000 Kč.
Požadovaná dotace 45.000 Kč
Spoluúčast obce 7.000 Kč.
Zpracovatel: Lubomír Tesák.

8. Zastupitelstvo obce Lobodice po projednání schvaluje

Podání žádosti o poskytnutí příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární 
techniky a nákup věcného vybavení Jednotky sboru dobrovolných hasicí obce 
z rozpočtu Olomouckého kraje.
Informaci o využití dotace podal Ing. František Řihošek.
Dle pravidel poskytnuté dotace se bude obec podílet ze svého rozpočtu 
minimálně 50% předpokládané celkové pořizovací ceny.
Obec poskytne max. 30.000 Kč.



9.  Zastupitelstvo obce Lobodice po projednání schvaluje

Podání žádosti o příspěvek z grantového programu RWE Gas Storage.
Příspěvek bude použit na vybavení sboru Jednotky dobrovolných hasičů obce 
jedná se o zakoupení zásahového vozidla a jeho vybavení.
O podmínkách, způsobu čerpání a podání žádosti u RWE Gas Storage informoval 
Vítězslav Hlavinka.
Spoluúčast obce cca 200.000 Kč.

10. Zastupitelstvo obce Lobodice po projednání schvaluje

Podle ustanovení §76 odst. 1 písm. a) zákona č 1141992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny ve znění pozdějších předpisů. 
Skácení těchto stromů
4 ks borovice na parcele 266/1 ve vlastnictví obce, parcela se nachází vedle 
domu pana Antonína Svobody, stromy zasahují do elektrického vedení a 
poškozují zrekonstruovaný kříž.

4 ks borovice za hřbitovní zdí, stromy poškozují hroby kolem hřbitovní zdi.
1 ks javoru na parcele č. 522/1 před domem pana Ferdinanda Svítka č.p. 145. 
Javor je suchý.
2 ks břízy na parcele č. 106 v parku u pomníku Rudé armády, 1 ks suchá, 1 
nahnutá nad místní komunikace.
2 ks lípy na parcele č. 606/1 před domem Vojtěcha Zdráhala čp. 4 a před domem 
manželů Adámkových č.p. 1 koruny jsou rozlámané, kmen prohnilý.
1 ks břízy na parcele 52/3, bříza je nahnutá nad chodník do MŠ.
1 ks lípa na parcele č.522 před domem pana Stanislava Janečka, koruna stromů 
je suchá.
1 ks lípa na parcele 522/12 u pomníku Padlých z 1.sv.války, lípa je nahnutá nad 
elektrické vedení..
1 ks topol na parcele č. 61/1 u rybníka zničený bleskem, proschnutý.
1 ks hruška na parcele č. 522/11 u domu pana Havlíka – poškozuje jeho dům
3 ks lípy na parcele č. 564/2 u cesty od rybníka do areálu Letního cvičiště- lípy 
jsou suché.

Prohlídku provedl Stanislav Hlavinka a Jiří Borek dne 28.12.2010.

25 ks náhradních stromů bude vysázeno v měsíci dubnu.

11.  Zastupitelstvo obce Lobodice po projednání schvaluje

Uzavření smlouvy s firmou Optimal energy – energetické poradenství na 
optimalizace nákladů energie.
Úspora na plynu 44.785 Kč
Úspora na elektřině 6.495 Kč.
Úspora byla vyčíslena z nákladů v roce 2010.

12. Zastupitelstvo obce Lobodice po projednání schvaluje

Uzavření dodatků ke smlouvě na svoz a vyvážení odpadů mezi obcí Lobodice a 
firmou van Gansewinkel a.s., U vlečky 582, 664 42 Mořice.
V roce 2010 zaplatila obc 446.000 Kč.
V roce 2011 se očekává nárůst o cca 20.000 Kč.

13. Zastupitelstvo obce Lobodice bere na vědomí informaci starosty



O záměru navýšit hrázovou cestu na parc. 612 mezi břehem řeky Moravy a 
parcelami sousedícími s Mlýnským náhonem. Povodí Moravy s navýšením 
předběžně souhlasí, je nutný projekt pro stavební povolení (územní řízení není 
nutné).
Je nutno tedy zadat zpracování projektové dokumentace.
Projekt nepřesáhne 60.000 včetně zaměření.

14. Zastupitelstvo obce Lobodice po projednání schvaluje

Aby obec Lobodice zajišťovala služby Multicarou pro občany Lobodic nadále 
zdarma. Jedná se především o dovoz materiálu z Tovačova a Kojetína, dovoz 
písku z Betoniky, štěrkoven, dovoz dřeva jiné služby v nejbližším okolí.

15. Zastupitelstvo obce Lobodice po projednání schvaluje

Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby č. 2012045-09 
uzavřené dne 2.1.2009 včetně dodatku č. 1 mezi Veolia Transport Morava a.s. a 
obcí Lobodice.
Částka za rok 2010 činila 87.000 kč.
Pro rok 2011 se zvyšuje na 93.000 kč (2 splátky)

16. Zastupitelstvo obce Lobodice po projednání schvaluje

Jméno Funkce
Ing. Stanislav Hlavinka předseda
Petr Navrátil místopředse

da
Jiří Borek Člen
Jiří Baďura Člen
Lubomír Prokop Člen
Pavel Symerský Člen
Vítězslav Hlavinka Člen
Alois Havliš Člen
František Řihošek Člen
Martin Navrátil Člen

17. Diskuse
Vzhledem k narůstajícímu počtu poškozování hrobů na místním hřbitově, bylo 
rozhodnuto, že hřbitov bude uzamykán.

        
Zpracováno dne:20.1.2011

………………………………... ….                                              ………………………………
       místostarosta                                                               Starosta


	Usnesení
	z 3. veřejného zasedání zastupitelstva obce Lobodice

